MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Data: 09/03/2021
Nota de Empenho N° do empenho : 101/21
Ordinario

C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAO CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGAO DAACAOQ LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Cadigo reduzido: 000028
Dotacéao Inicial: 1.276.080,00 Empenhos anteriores : 80.750,00
Suplementagdes: 0,00 Valor do empenho : 605.62
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado: 0.00
Total (A): 1.276.080,00 Total (B ) : 81.355,62

Saldo (A-B): 1.194.724,38
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Endereco: RUAALASCA |, 330 Cidade: Primavera do Leste UF: MT
C.PF.: 030.215.699-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:

Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA EM LEI MUNICIPAL 1285/2012 E ALTERACOES.
REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AQ EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR.

VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR 01/2021 E COMPROVADOS OS GASTOS POR MEIO DO RELATORIO DE VERBA E ANEXOS [
E Il CONSTANDO AS DEVIDAS COMPROVAGOES FISCAIS.

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral : 605,62

Fica empenhada a importancia de 605,62 (seiscentos e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Fundamento legal :
Modal. licitagdo :  Outras Modalidades/Nao Aplicavel
Contrato :

Mehe” ﬁw'w, ol /ﬁcwj;\

7 I
Encarregado do servigo Credor ANOEL MAZZUTTI NETb 4 i JOSE) LUIZ DOS éANTOS
RESIDENTE CONTADOR
/
Liquidacao

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Responsavel




MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Data: 09/03/2021
Nota de Liquidagao N° da Liquidagio: 91/21
Ordinario
C.N.PJ.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAO CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGCAO DA ACAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagées de recursos
Codigo reduzido: 000028
Numero do empenho : 101/21 Liquidagdes Anteriores: 0,00
Valor do empenho : 605,62 Valor da liquidagéo: 605,62
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 605,62 Total (B): 605,62
Saldo (A- B): 0,00
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Enderego: RUAALASCA |, 330 Cidade: Primavera do Leste
C.PF.: 030-215-699/27 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: MT

Especificagao: 1

VERBA INDENIZATOR!A PREVISTA EM LEI MUNICIPAL 1285/2012 E ALTERACOES.
REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AQ EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR.

VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR 01/2021 E COMPROVADOS OS GASTOS POR MEIO DO RELATORIO DE VERBA E ANEXOS (Al

E 1l CONSTANDO AS DEVIDAS COMPROVAGOES FISCAIS.

Descontos

Fonte de recursos: Ordinario Total geral :

605,62

Liquidagao:

Fica liguidada a importancia de 605,62 (seiscentos e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Fundamento legal : Data :

Meodal. licitagéo : Outras Modalidades/Nao Aplicavel Numero :
Contrato :

e
Data

Declaro para os devidos fins que esta liquidagéo foi processada de acordo com & legislaga
-

i 3
& |
MANOEL MAZZUTTI llIETO
PRESIDENTE

Y 09/03/2021

- i




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

1-N°DO REQUERIMENTO: 01/2021 Mensal: Fevereiro /2021

EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Manoel Mazzuti Neto, Presidente da Cimara Municipal e Renato Cozzaneli Junior, 1° Secretdrio da Camara Municipal

Solicito a concessio do valor de R$ 605,62 (SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS
CENTAVOS), a titulo de Verba Indenizatdria, destinada exclusivamente ao ressarcimento das despesas
relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse vereador que ao final subscreve.

| 2 - IDENTIFICACOES DO REQUERENTE

NOME DO PARLAMENTAR: Renato Cozanelli Junior

PARTIDO POLITICO DEM
CEDULA DE IDENTIDADE 5.200.124-2 SSP PR
CPF 030.215.699.27

3 — IDENTIFICACOES DOS RESPONSAVEIS

MESA DIRETORA BIENIO 2021a 2022

Manoel Mazzuti Neto Valdecir Alventino Da Silva
Presidente da Camara Vice-Presidente
Renato Cozanelli Junior Vanessa Amui De Mello
1° Secretario 2° Secretario

4- JUSTIFICATIVAS DA SOLICITACAO

Conforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c/c o art. 37, §11 da
CRFB/88, a verba requerida destinar-se-4 a compensar o agente politico pelo ndo recebimento de diarias,
locomocdo, alimentacdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos
ou-perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no
patragrafo tnico do art. 6° da referida Lei Municipal.

5. WADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA

CONTABILIDADE

Dotacdo Orcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros (_ )sim () Nao
CONTROLADORIA

Houwe prestacdo de contas do més anterior () Sim ( ) Nao Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ()

Exts;t'e saldo remanescente a ser devolvido nos T T

termos do paragrafo tinico do art. 3° da Lei () Sim ( ) Nio OUVE'e, (ev o prestate () Sim ( ) Nao

contas ao final do trimestre

Muhictpal n® /2011,

Dlar)g:_g do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagGes constantes na
Lei Municipal n° 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas alteragoes.

cn
i

Primavera do Leste, 02 DE MARCO de 2021.

J o~

Rena CozaneL 1

reador- DE

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

DESPACHO DA PRESIDENCIA

Recebi o Requerimento Ned I, 2/ do Sr.(a)

Recebi 0 Requerimento N° do Sr.(a)

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que da nova redagdo ao
artigo 1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01
de fevereiro de 2012, conforme decisdo judicial
(Agravo de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departament
Contéabil para providéncias.

1
1° Secretario VN

INDEFERIMOS a solicitagdo, encaminho a
Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
quanto aos apontamentos consignados no anverso
e/ou verso do Requerimento.

Primavera do Leste, / /2021,

MANOEL MAZZTI NETO
Presidente da Camara

RENATO COZANELLI JUNIOR
1° Secretario

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Primavera do Leste — MT/ em 05 de FEVEREIRO de 2021.

Oficio 013/2021 — GV-RCJ

Ao Excelentissima Sr Manuel Mazzuti Neto

Presidente da Camera Municipal

ASSUNTO: Requerimento de Verba Indenizatéoria Anexo folha
complementar

Solicitagdo da alteragdo do requerimento pelo motivo
que no anterior ndo constava os dados de registro geral (RG -identidade) e
CPF, acrescentado e justificado por este requerimento.

Na certeza da atengdo que por certo Vossa Exceléncia
dard, ensejo-lhe protestos de estima considerag@o e distinto aprego.

I‘lClOS&HIZji L
Q_ 3 A

INATO Q_?,}ANELLI JUNIOR
VEREADOR
(DEM)

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE — MT
Av. Primavera, n® 300 — CEP 78850-000 - Primavera do Leste — Mato Grosso — Tel. (66) 3498-3590




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

1-N°DO REQUERIMENTO: 01/2021 Mensal: Fevereiro /2021

EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Manoel Mazzuti Neto, Presidente da Camara Municipal e Renato Cozzaneli Junior, 1° Secretdrio da Camara Municipal

Solicito a concessdo do valor de R$ 605,62 (SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS
CENTAVOS), a titulo de Verba Indenizatdria, destinada exclusivamente ao ressarcimento das despesas
relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse vereador que ao final subscreve.

2 — IDENTIFICACOES DO REQUERENTE

NOME DO PARLAMENTAR: Renato Cozanelli Junior

PARTIDO POLITICO DEM
CEQULA DE IDENTIDADE SSP MT
CPE

3 S IDENTIFICAGOES DOS RESPONSAVEIS
a3 MESA DIRETORA BIENIO 2021a 2022

- Manoel Mazzuti Neto Valdecir Alventino Da Silva
ik Presidente da Camara Vice-Presidente

o Renato Cozanelli Junior Vanessa Amui De Mello
] 1° Secretdrio 2° Secretério

4- ;':HJSTIFICATIVAS DA SOLICITAGAQ

Conforme o disposto na Lei Municipal n® 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c/c o art. 37, §11 da
CRFB/88, a verba requerida destinar-se-4 a compensar o agente politico pelo ndo recebimento de didrias,
locomocdo, alimentagdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos
ou'};perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no
pardgrafo tinico do art. 6° da referida Lei Municipal.

5. DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA. S e IS

CONTABILIDADE

Dotacdo Orcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros ( )sim () Nao
CONTROLADORIA

Houve prestacdo de contas do més anterior () Sim () Nao Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ()

Existe saldo remanescente a ser devolvido nos Houve a devolugio com a prestacio de

termos do pardgrafo tnico do art. 3° da Lei ( ) Sim ) Néo () Sim ( ) Nio

contas ao final do trimestre

Municipal n° /2011.

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinac¢des constantes na
Lei Municipal n® 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas alteragoes.

Primavera do Lieste, 02 DE MARCO de 2021.

' |
Renato CozaneLli Junior \

ereador- DEM

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br



RELATORIO DE JUSTIFICATIVA ME

VERBA INDENIZATORIA
MES DE FEVEREIRO DE 2021

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

CAMARA ML’?JECEC;’\B{'\.
RIVIAVERA DO,L STE-V'T
5 - ﬂc)?p |

PROTOCOLO ne O

NES&I:%/ o /D
u.QLlr\Q:(-J h ’kO"B

FUNCIONATEO

VEREADOR: Renato Cozanelli Junior
VERBA INDENIZATORIA: 605,62 (seiscentos e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Este relatdrio tem por objetivo justificar a verba indenizatéria recebida no més de FEVEREIRO de
2021, por forga da Lei Municipal n°® 1.285/2012 e alteragdes.
No decorrer deste més, visitei varias Comunidades no interior do Municipio e Bairros em
atendimento ao publico, com o intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de
Primavera do Leste - MT, e ver em loco o atendimento ao publico, como segue:

DIA LOCAL ASSUNTOS DESCRIGAO DAS DESPESAS
03/02/2021 Poxoreu Visita a Pref. Mun. de Uso de veiculo particular.
Poxoréo ,Proj. Independéncia Comprovantes de despesas conforme
Indigena e assuntos ligados a | anexo 2.
Valorem
1. Visitar os Dep. Ulisses Uso de veiculo particular.
Moraes para tratar Comprovantes de despesas conforme
assunto,,Dilmar Dalbosco, anexo 1.
Xuxu Dalmolin,, solicitando a 1.Gastos com combustivel:
imediata manutencédo da Rodovia | NF 56508 valor R$ 142,01
Ricardo Daltroso MT - 486. NF 566.930, valor R$ 51,90
2-Sumatex : Dados
?g'ogémiﬁoitdo Q?FOHEQGCEO 2-Gastos com alimentag&o:
o lodiesel alternativo. NF 617.944 valor R$ 25,00
Thi2/20e Cliioa 3-Aprosoja: Representando de | NF 500034 valor R$ 26,90
classe do agro,Levando NF 33176 valor 21,80
informacgdes dos eventos NF 4325 valor R$ 13,00
relacionados ao agro do Recibo valor R$ 34,00
municipio em busca de
informagdes. 3.Gastos com estacionamento:
4-Senar:,Representacao da NF 049.615 valor R$ 9,00
classe da educagao e projeto
na arrea da educacao.
Visita a Sangradouro Area de | Uso de veiculo particular.
Plantio da lavoura mecanizada | Comprovantes de despesas conforme
1702/2021 Sangradouro Proj. Independéncia Indigena e | anexo 2.
Treinamento CNH Indigena 1.Gastos com combustivel:
NF 27143 valor R$ 118,02
22/02/2021 Poxoréo Visita a Pref. Mun. de Uso de veiculos particular

Poxoréo ,Proj. Independéncia

Comprovantes de despesas conforme

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Indigena e assuntos ligados a | anexo 3.

Valorem,visitas a obras 1.Gastos com Combustivel :
estradas,lhara,moradores das NF 27776.valor R$163,99
margens da BR 070 saida para
Barra do Gragas e Embrapa

DESCRICAO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo Unico do art. 6° da Lei Municipal n°,
1.285/2012 e alterages, que as despesas acima arroladas foram realizadas em razao da
atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,
em carater de exclusividade. Ressalto que nas viagens em que utilizei meu veiculo particular, as
despesas com gasolina e manutencéo e alimentagéo foram pagas por mim.

Diante do exposto solicito apreciagdo e juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado,
referente ao més de FEVEREIRO de 2021, para ndo incorrer ao que dispde o art. 7°, ultima parte,
da citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 02 de Margo de 2021.

\e—;——w&—lb Q=> O\_J _ f_/]{/\/‘-’b""t\\

Renato, Cozanelli Junior |
Vereador (MDB) /

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

[ Barra do Gragas e Embrapa |

DESCRIGCAO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo unico do art. 6° da Lei Municipal n®,
1.285/2012 e alteragdes, que as despesas acima arroladas foram realizadas em razéo da
atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,
em carater de exclusividade. Ressalto que nas viagens em que utilizei meu veiculo particular, as
despesas com gasolina e manutengéo e alimentagédo foram pagas por mim.

Diante do exposto solicito apreciagéo e juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado,
referente ao més de FEVEREIRO de 2021, para néo incorrer ao que dispde o art. 7°, ultima parte,
da citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 02 de Margo de 2021.

AL

Renato Cozanelli Junior
Vereador (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

ANEXO I

Notas fiscais e declaracao de comparecimento.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br



{&fw?? Estado de Mato Grosso
' Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
£ GABINETE DEPUTADO Xuxu Dal Molin

Cuiaba-MT, 11 de fevereiro de 2021.

Declaro para os devidos fins que o Sr. Renato
Cozanelli Junior, Vereador do municipio de Primavera do Leste, esteve
no Gabinete do Deputado Estadual Xuxu Dal Molin no dia 11 de fevereiro

de 2021, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

| A X0 l .,ft,?
Ma;&éﬁ“biélﬁ)ﬁlét}g Ribeiro Araujo
(W

ASSESSORA PARLAMENTAR



,. DEPUTADO ESTADUAL
ALMT ULVSSES,
Assembleia Legislativa M O R A E S M?ggnp&!

MUl

ek,
¥ g

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Renato Cozanelli Junior, portador
do CPF n° 030.215.699-27, compareceu ao gabinete do Deputado Ulysses
Moraes, no dia 11/02/2021, no periodo vespertino.

o
Cuiaba, 11 de fevereiro de 2021.
w
—
Pl £ Evm wivp
."J". v‘ﬂ G’ \}‘ L' B 2 /_-):) - / ".
A (—/ / y .k'/b/h‘(fzz._J:},-"* L/[/Z—l'%- (//(;—70j

GABINETE DEPL{ADO ULYSSES MORAES

)

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ULYSSES MORAES
Av. André Maggi, N° 06, Setor A, Sala 224, CPA - CEP: 78049-901 - Cuiabd - MT. Tel.: (65) 3313-6715.

Pagina 1 de 1



Av. Dr. Hélio Ribeiro, 487- sala 1601 Ed. Concorde
Cuiabi - MT - CEP 78.048-250

, Tel. (65) 3642-5972
Www.su mntex.com.br
Cuiaba, 12 de fevereiro de 2021

Declaracio

Declaro que o Vereador Renato Cazanelli Junior esteve em visita na empresa Sumatex Agro na cidade
de Cuiaba — MT, para conhecer as dependéncias da mesma e tratar de assuntos relacionado ao
AGRONEGOCIO/POLITICAS PUBLICAS.

BS! & ‘
6 AsBoCipm
PRODIR
IS0 9007

FM 512633 e hbioed ey SO



Governo do Estado do Mato Grosso
Casa Civil
Secretaria Adjunta de A¢do Governamental
Superintendéncia de Assuntos Indigenas

Termo de comparecimento

Cuiaba/MT 11 de fevereiro de 2021

Vimos por meio deste confirmar a presenca do Sr. Renato Cozanelli Junior -
Primavera do Leste-MT portador do CPF 030.215.699-27, em uma reunido juntamente

com o Superintendente de Assuntos Indigenas da Casa Civil - Agnaldo Pereira dos
Santos no dia 11/02/2021.

Na expectativa da especial atencdo de vossa senhoria, antecipo agradecimentos e
deixamos aqui registrados os nossos protestos da mais elevada estima e apreco.

Atenciosamente,

Agnaldo Pereira dos Santos
Superintendente de Assuntos Indigenas da Casa Civil



¢ ALMT

Assembleia Legislativa
DECLARACAO DE VISITA

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE

CUIABA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

VENHO POR MEIO DESTA, INFORMAR QUE O VEREADOR RENATO COZANELLI
JUNIOR. DO MUNICIiPIO PRIMAVERA DO LESTE, ESTEVE NESTE GABINETE, NO DIA 11 DE

FEVEREIRO., REUNIDO COM O DEPUTADO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO
MUNICIPIO.

ATENCIOSAMENTE,

7"\(\&; Do Q m
“ANA BARBARA CIDADE SILVEIRA
ASSESSORA PARLAMENTAR

DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n°é, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT
& www.al.mt.gov.br @ FaceALMT

& (65) 3313-6975



CANNA CONVENIENCIA

CHP Y 32206 T I410001-50 CANAA CUMVENIENCIA EiREL
R QUINCS CALDAS 477 - CENTRO
CHAPADA DOS GUIMARAES MT
Fone (65335013328

Docunento Audbiar da Meta Fiseal de Consanidor Eleti dmnc

ARES DE MEMSAGEMW FISCAL
LORIGT OESCRIGAD
Qe un Vo uth T P O TOTAL
_a_'\ CRLZGNE O l}"iNl:
. 1000 UN 6000, ... . 845
2864 CAPPUCCIQ ALPING UN
2000 Uy F 2111 s - 11,1
'ffJ!, CHIPA KEROL LANCHE 1UN
CLAaDi N 5000 500,
ke, Total de fens 3
#lor Total RS 2500
sscantos RS 2 ~ 6,80
séscimos RS i 000
dlor a Pagar RS 25.00

JRMA DE PAGANENTO
irtdn o2 Débite.

Cura:-,lill-. pelac “m\.e 1: acesso en
hitp M sefazand.guy s idcacorsuiianfce
B124 0232 2067 7400 G160 8500 1000 6178 4412 1664 1137

CONSUIMIOWOR UPF. 030 216 898727 VENDA
A COMNSURIDOR
MFL - n® QG0 817 944
Serle 001
1170272021 08,1880
V'a Consunudsr

.. 2300

Protecelo de aulonisgas
18121006 17A7235
Crata de autorizegau
110252021 05.19 43

'fﬁA‘;LJ—L‘J-‘.:Vi;IEl;jt;aEIS‘ \Len [EGETED iz 741120123 RS 2 58
G APROX. RS 105 (FED; RS 1 53 (EST), RS 0.00 (MU
Forde 1BFTempie - BEBUAT

Fornas de PSTO
C Debito 25400 - VISA DEBITC
KIM-OPLACA <FLACA
PROCON-MT RUA BAL TAZAR NAVARROS. b67
B BAMDEIRANTES CEP 78010-020 FONE 151

(¢r1993-2021 apent v3.8 - spert cam br

FOLLEDQ COMERCIO DE BEBIOAS
Ched. O7 482 788I000H-80 1L 133362644
Ayanicz Doutal Helin Ribera FUHL' (A5 8825 7900
varie Avedl @ ca Nota Fiscal de Cunsum car Flet io s

E ALIMENTOS LTDA

p {J":'j'l_l' A V Torai

LOOUN 500 ]

i1 3 1: Rl‘vl nj.:.?. 350 FEhN a0 L0
VPOOLM 4 109

Hide total de jtens 3
Jalar Tolal RE 1300
SORMA DE PAGANMENTO VALOKR FASZD RS
~anao Dekito 13.00
roce RS 000

Consulle pela Chave dy Acesso am:
hipivrann selaz Loy bir n'celtorsulanlie
51210407485 78¥OUNBOLEVDT1000004320 1004424480

CONSUMIDOR - CPF: 030.215.689-27

NEG-g - 4320 Sare 1 11.0270:021 10010

Protlocolo de aulorizagdo! V05,2757
Data ds autorizagaoe: 11/32 21 18 (10
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rede.
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o
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ﬂ5 2500

sentarkand 371
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Rute 2ii.y Tern “Wdidies
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wIA CLIENTE
CUABASMT

- MESTHE- CERVEJEIHOCD%
H.:LLU';[?E;‘- +18:58 LNP; 07 489.788/5007 90

(oesiro RS 13,00
VISA w057 -

AENATO COZANELLIJR e
APROVADA COM SENRA SN SLB348Y0- 3.14.55
88 VISAELECTRDN o

fiede Hais Cosercio 62 Coabi Tiveis Lida CHPJ:Z3 891 40470
Do fonercio 1307 Par 2 Industrial, Prinavera do Le

Fe  (UGE) 5447-1060
Cocomnte fuy. da li 3 F3 "LE' de Consunidor Eletre

Cadige Bescr igdo tde

0N VI Unit
Gt ETANUL Ece 78 L 339
(tde 1ota! e "Mens
Valor total (R
Valor a P {ls)
FORMA DE PAGRHENTD VALOF

VISh DEBITO - SELFPAY

Troco R§

Consulte ela Chave de ficesso ea
http:{iuuu_sef- ,at_gou brinfceéconsultanfca
S121022580 1304 1 118650030005R5086 1564495353
CONSUMIDOR- 130 215 Gu9-27 RENATO COZANELLI JUNIOR

WEC-e nj: 00056506 Série 003 11022021 05:59:
Protecolo de au i - 151216051682124
Data de auteriz fo: 11/02/2021 0B:00:43

4
)
5/

Tributos aﬁrcxlhddua Es © 84 (15,9d45) Federal Ry 3550
Estadual R 0 00 (0 00%) ﬁcigal - Fonte: IBBT - HI'F3
VENDEDDR: FRICK CONCEICAD - COSTA(FUNC)

nBico: 11 vEncini: 1315746 20 vEnckin: 1315791 500 PROCO
Ballazer Naverros n, 67« irro Bandeirantes, Cuisba-MT,
18010-020 Tel 151 ou (65) §13-2100

Lin Sistesas - MutoSystes 2631 .|
AHCAR CERTFD 0551E ZoieciiNpiiblls C1DA
22.331.308/0001-34
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}iJRil'} fit
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AUTORIZACAD: B50U06H
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of SER3IL GFERATAG T GSSE350R1A & RESTAURANIES 3.3,
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o i idisr de Hots Foscal
de Consuaider Eletionice

i} DESCR 210 UN VL URIT 1niaL
1100095 Chicken bugle 1oillin 5 31 S.80
a1z HD Batata 1 sty 20 20
guig  Free Refill LT 15 40 13 4y
070 TOTAL OF HTENS 3
VALOR TOTAL £3 kS 21 60
DESCOKIU ks Gu
VALOR & Phuak 3 2186
FURME DE PAURNENTU Valor Pago
CARTAG DESITD RS 21 680

1112

Lonsuite peis Chave de Auesso em
Ettyp:/fuuy sefaz ot gov orfafoefcensulianfos
2121 UF13 S745 9303 #8497 BRun Muy 8517 6415 diah 3250
CONSUSIDOR NAD (KFORKADD
NFC-e Humero 600331760 Serie 601 P1f0272021 13:30:49
Protocolo de auierizacas: 151210057 16%05
bate de autorizacas: P1/02/2071 15.31.43

Valor aprosivady dos trivutes desis fapun ks 6. 08
fed = RS 237 (1 Est = By 371 {17 0uiy
(Conforng Let Fed 12 141/2047;

CIELD-ELD, DEGIE

S9672 1rurani(778
PDY=4 08147 BlC-Si027

VALOR: 21 84 (33T
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[ ‘ Posto , , [J NILVO PAULO PEZZINI - EPP ‘
!}:‘, d CNPJ 12.855.890/0001-00 - I.E. 13.450.222-1
| @ ar Im ; D“ELIZANDRA THOMAZ PEZZINI - ME
autopostojardim@outlock.com CNPJ 17.601.864/0001-61 - I.E. 13.477.099-4

(66) 3419-3945 Av. Sen. Atili
: ; o Fontana, 2. - Jd. Campo Verd
(66) 99913-8509 CEP 78.840-000 - Campo Verde - Mato Grossg 4

(NOTA DE DESPESA h
Date: 44+ ©2 24
Cliente:
End.:
Cidade: Placa:
CNPJ/CPF:

Discriminacao

\Agrodecemcs @ Preferéncial

TOTALRS ( 3. o )

‘rdfica do Pezdo - Fone: (66) 3419-1341 - Campo Verde - MT

5
a 3
3
‘Cielo Bra ¢ oy
§ LI Q) | _VIA CLENTE )
£ POSTG JARDIM

CHPY L2 855 850/5001-00

CAMPO VERDE (4T

85,90

5 I DEBNO A4 visTa

............ 0371

ci

Rl VISA
C 771508 POL 01110997

Vece ec 2

¥OCe slumtliou pentos ne
; Fetiubres Premmie; ]
VOl 0t

Juletnmito Compista na e
arn Lufpuu.ahfc-.pmmun-

L TP g
Fete stuniului o ponto)s

“eu e stuel s Be pontois

FISCAL DE N2 INDICADO NESTE
TiFQ:

CADASIRE-SE NG PREMBIA £ PARTICIFE

A',-‘- < b KEGULARENTOY tig
FLIROBRALFREMIAIA ¢ O; tBR

EXUA O DOCUMENTO
COMPROVANTE. Ne:

POSTO JARDIM

= NILVO PAULO PEZZINI - EPP
CNPJ: 12.855.890/0001-00 - |E: 134502221
AVENIDA SENADOR ATIL\II% FONTANA, 2850 - JD CAMPO
RDE

CAMPO VERDE, MT
Fone: (66)3419-3945
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunmdor Eletronica
AREA DE MENSAGEM FISCAL
# CODIGO DESCRIGAD

. PO MU SR vLTon

1 1 GASOLINA COMIM
Ity L. 18 A RS s A R €L

Qtde. Total de tens

Valor Total RS 51
Descontos RS ' ef 0l
Acréscimos RS (p 0.
Valor a Pagar RS 51
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO |
51,

LCartdodeDebto ...

Consuite pela chave de acesso em
hittp:/fwww.sefaz.mt.gov.bhi/nfce/consultanice

5121 0242 8558 9000 0100 6500 1000 5659 3019 4736 114¢

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Serie 01
@ 11/0272021 20:02:42
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:
1612100562885057
Data de autorizagao
11/02/2021 19:58:42

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012). RS 19.96
TRIB APROX. R$ 6,98 (FED), RS 12,98 (EST), R$ 0.00 (ML
- Fonte: IBPT/empre - BFGCAT
CLIENTE:0 -
ENDERECO: -
CIDADE: - PLACA:
KM 0 MEDIA:D,00 MOTORISTA:
VEICULO: FORMAPGTO: Farmas de PGTO
C. Debito: 51,80 - VISA DEBITO
Procon/MT Rua Bakazar Navarros 567 Bairro Bandeirantes
CEP. 78.010-020 Cuiba/MT Fone 65 3613 2100

(€)1993-2021 xpert v3.5 - xpert com br



fiede Hais Cosercio de Combi
Ds Lomercio 1307 Par
Fe
Pesuients iux da N
Codige Deser ig3e
IR INTIIN EIANiL b
(tde total de itens
Valor total (Ry)
Valor a P, (ng
FORMR OF PAGRHENT
VISh DEBITO - SELFPaY

Troco R
ConsuIte
http: !{uuu sef.
S1210223801404
CONSUNIDOR- 1130 215 6yy-77
HFC-e nj: 00056508
Protocolo de au
Data de autoriz

Tr ibutos agr&nh&dus- RS 2
Estadual R it 00 (0 v0¢ .
VENDEDOR: ERICK CONCE 10AD

nBice: 11 vEncIni- 131514y
Baltazer Navarros o %67
16010-020 Tel 151 ou (65)

Uit Sisteaas - AutoSystes

Tiveis Lida CNFJ:ZS,DBF,W‘I(UDM-‘IB
z [ndustrial Prinavera do Leste HT
{UBE Y 3487-1060

3 Fgeal de Consunidor Eletrénica

Gt W0 VI nit V1 Ites

W8 L339 142,01
1
142 01
14201
VALDR PhGD (Rs)
142,01
0°00
ela Chave de ficesso ca

(L _qov or /nfce/consultanfce

11 1865003000365086 1564495353
AEKATO COZANELL! JUNIOR

Série 003 11/02/2021 05:59:52

riu?iu: 151210051882 124
1/02/2021 UE:00:43

fo:

64 (15 94%) Federal R3 35,50 (25.00%)
nicipal - Fonte: (BPT - HT'F3V1D7
COSTH(FUNC)

20 vEncFin: 1315791 500 PROCON HT: Rua
irro Bgﬁeirantes‘ Cuiaba-HT, CEP

813-210

2831 W linx, con_br




ANEXO 2

Nota Fiscal de abastecimento

A
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(J

,
Q

@ ¢

POSTO BOM FIN LTDA CNPJ:04.562.749/0002-64
R RID DF JAMEIRO, 805, PRIMAVERA I, Prinavera do Leste, HT
Fone (066) 3419-2261
Dacunento Aux. da Hote Fiscal de Consunidor Eletranica

Codign Pescritde Qtde U W1 Unit W) Ttes

810161001 ETANDL HIORATADO ©0 33,07 L 3.569 118,07
Qtde. total de itens i
Valur total (RS) 116,82
Ualor a Pagar (R$) 118,02
FORKA DE PAGAHENTO GALOR PRGO (RS,
CARTAG VISR ELECTROH 118,902
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de fAcesso es
fittp:/fuvu. sefaz.at. guv.br/nfee/consul taiice
51210204567 74900026465003000027 1431231814827

CONSUMIDNR~ 030.715.644-21
WFe-g nl: 000027143 Série 003 17/02/7021 20049:42
Protocale de aviarizacio: 151210060043534
Pate de autorizasin: 17/02/7621 20:50:27

e -
Tributer apruxinados: RS 18,81 (15,243) Fedeial, i 29.51
(75.90%) Estadual, RS 0,00 (0,00%) Winicieal - Foate: IBPI - HI
F3uln7
{H foupuladas © 118.00 Salde de K¥ @ 2109.00 Saido de RS: 0.00
aBico: 10 nBonba: 2 nlangque: 506 vEnilni: 34594.080 vEnckin:
34677.150 PROCON NT: Rig Baltazar Hauaries n. 567, Bairra
fandeirantes. Cuiaba-HT. CEP 78010-020 Tel. 151 au (6%)
3613-2100

Linx Sistesmss - PutuSystes 3.2.6.72



ANEXO 3

Nota Fiscal de abastecimento



rede.

UREFETRE

DEBITU A VISTA

VISA ELECTRGN

BT

POSTO BON FIN 1774 CHPJ:04.562.749/0002-64
R RID DE JANEIRD, 805, PRINRVERA T, Prinavera do Leste, NI
Fone (066) 3413-7261
Documento fux. da lota Fiscal de Consumidar Eletrénica
Cidigo Descrican Otde U U1 Unit 17 Jtem
g10101001 ETAKOL HIDRATAGO Co 45,567 | 3.599 163.95
Dtde. total de itens I

Ualar tatal (Rs) 163,99

V1A CCTERTE Valor a Pagar (Rg) 163,99
: - FORMA DE PAGANENTD VALOR PAGO (Rs)
66z-64 CARTAD UISA ELECTRON 163,99

PO LEST Troco Rs 0,00

Consulte pela Chave de Acesso en
http:l/uuu.sefaz.nt.guu.br!nfculcunsultanfce
512102045627490002645500300002777&l494532243

------ TRetae0410 CONSURIDOR- 030.215.699-27
c) NFC-g n2: 000027776 Série 003 22/00/2001 14:00:22
£183847 Pratecolo de autarizacio: 151210065484217
Data de autorizacig: 22/02/2021 14:00:20
R - o
% 2k '#.n-:

Tributos eprexinados: Ry 26.14 (15,9425 Federal, ps 41,00
{25,00%) Estadual, RS 0.00 (0,00%) Municipal - Fonte: IgpT - Hr
F3uip7

VEKOEDOR: HARCG ANTONTD ARAUJD KN Acunuladas - 164.00 Saldo de
K 2391.00 Saldo de ks: 0.00

nBico: 10 nbonba: 2 nTanque: 506 vEncIni: 36373.772 vEncFin:
36419.339 PROCON HT- Rua Baltazar Navarros n. 567. Bairro
Bandeirantes, Cuiaba-)T. CEP 78010-020 Tei. 151 g (65)
3613-2100

Linx Sistemas - RutoSysten 3.2.6.72 v linx_ com. br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU
GABINETE DO PREFEITO

DECLARACAO DE VISITA

A Prefeitura Municipal de Poxoréu, declara para os devidos fins que o Vereador do
municipio de Primavera do Leste-MT, Renato Cozanelli Junior, participou de uma reunido no dia »
03/02/2021 e 22/02/2021, para tratar de assunto relacionado ao Projeto Independéncia

Indigena e assuntos ligados a Valorem.

Atesto para os devidos fins.

~ )
/.
. Ar o W
Maria L%;a i[lo dos Reis

Gahinete do Prefeito

Av. Brasilia, n2 809 — Bairro Jardim das Américas
CEP 78.800-00 — Poxoréu/MT

ind5 uma nova histdrial




DE

DO LESTE
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PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE O PAGAMENTO DE VERBAS
INDENIZATORIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 2021

1 INTRODUCAO

Conforme estabelecido na Carta Magna de 1988 admitiu-se constitucionalmente a
possibilidade do estabelecimento da verba de natureza indenizatéria. Que tem como objetivo
indenizar “toda compensacdo ou retribuicdo monetéria feita por uma pessoa a outrem, para a
reembolsar de despesas feitas ou para ressarcir de perdas tidas”.

Pois sendo fosse possivel a sua indenizagio, em decorréncia ao desempenho de
sua fun¢do, provocaria reduco indireta da sua remuneracdo e enriquecimento ilicito do Poder
Publico.

Assim como, reza o paragrafo Gnico do artigo 70 da Constituicdo Federal que
“prestara contas qualquer pessoa fisica ou Juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade,
guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos...” ou seja, ¢ necessario a
comprovacio da aplicagdo dos recursos em consonancia com os principios constitucionais.
Embora o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE/MT, através da Resolugéo de
Consulta n° 29/2011 e Acérdio n° 1.761/2006 entende que in verbis:

“A prestagdo de contas da verba indenizatéria deve ser apresentada de
acordo com os critérios estabelecidos em lei, podendo, inclusive, a
respectiva lei regulamentadora dispensar a apresentagdo de comprovantes de
despesas”’;

Neste sentido, a Lei n° 1.285 de 01 de fevereiro de 2012 e suas atualizagdes,
estabelece in verbis:

“Art. 6° - O pagamento da indenizagdo dependera de solicitagdo escrita do
Vereador, por meio de requerimento-padrdo apresentado ao Protocolo Geral
da Camara Municipal até o dia 05 (cinco) de cada més, dirigida ao
Presidente e ao 1° Secretario. dando-se o pagamento até cinco dias dteis
apos.

Paragrafo (nico — Até o altimo dia util do respectivo més, serd emitido
relatorio sobre as atividades realizadas pelo Vereador, sob pena de nio
pagamento da verba referente a0 més subsequente, do qual devera constar:

P .
. ey atla S = 3 g
F h:“‘a‘JlLle t‘:JL—-J‘ 8




a) descrigdo das despesas decorrentes no més em exercicio;

b) declaragdo de que a despesa foi realizada em razio de atividade inerente
ao exercicio do mandato parlamentar;

Art. 7° - Recebida a solicitac@o, sera encaminhada ao Controle Interno que
formard o processo de indenizagdo, pendente o exame da prestacdo de

contas que deverd ser feito no prazo e forma previstos no pardgrafo tinico do
art. 6°, sob pena de indeferimento.”

Como ¢ sabido, a verba de natureza indenizatéria é o ressarcimento de despesas
relacionadas ao exercicio de um mandato, ou seja, o custo ligado ao desempenho do seu
cargo, tais como combustivel, alimentaco, compra de bilhetes de passagens, gastos com
telefone e internet, entre outros, esses séo alguns dos exemplos.

2 DA ANALISE DOS REQUERIMENTOS E SOBRE PAGAMENTO DAS VERBAS
INDENIZATORIAS

Na andlise realizada pela Controladoria, em consonancia com a Lei n° .28 5/2012
(Lei da Verba Indenizatéria) em seu paragrafo tinico do artigo 6°, que estabelece os seguintes
requisitos:

1° Requerimento de Verba Indenizatéria até o dia 05 (cinco) de cada més (Caput, art. 6°);
2° Relatério sobre as atividades realizadas do vereador (Pardgrafo tnico, art. 6°);
3° Descriciio das despesas decorrentes no més em exercicio (alinea a, art. 6°);

4° Declaracio de que a despesa foi realizada em raziio de atividade inerente ao exercicio

do mandato parlamentar (alinea b, art. 6°).
Conforme as andlises dos relatérios de requerimento de verba indenizatéria dos
parlamentares que solicitaram no més de fevereiro de 2021, os requerimentos atenderam as
disposi¢oes elencadas no paragrafo anterior. Entretanto, conforme anexos, a Controladoria

solicitou pedido de esclarecimento a respeito da descrigio de uma despesa que foi

prontamente atendida.

Quanto ao relatorio de justificativa mensal de verba indenizatéria, constatou-se

que apenas o relatério do vereador Renato Cozanelli Junior apresentou notas fiscais de suas

despesas, pois o valor solicitado de VI foi integralmente comprovado através de documento




fiscal.

Ressalta-se que apenas os vereadores Adriano Carvalho, e Manoel Mazzutti Neto
ndo solicitaram a Verba Indenizatério no més de fevereiro de 2021 Enquanto que, os

relatorios dos demais parlamentares foram objetos de andlise deste parecer.

3 CONCLUSAO

Diante do exposto a Unidade de Controle Interno mostra-se, FAVORAVEL ao
pagamento das verbas indenizatorias (conforme o julgamento do processo 1004403-
85.2018.8.11.0000 em 19/12/2019) aos Vereados que fizeram o requerimento no més de
fevereiro de 2021. Entretanto, ¢ importante ressaltar que com base nos relatdrios apresentados
para apreciag@o da Controladoria, apenas o relatério do vereador Renato Cozanelli Junior &
possivel comprovar através de documentos fiscais que as despesas foram realmente
realizadas em virtude de sua atividade parlamentar, enquanto que dos demais parlamentares
que solicitaram a VI ndo ¢ possivel realizar tal constatacio.

Considerando as analises realizadas, a Controladoria RECOMENDA:

I — que atente-se na elaboragio dos relatérios de forma organizada quanto a
formatac@o das solicitagdes e relatorios de justificativa, e que sejam claros, e objetivos.

2 — que os vereadores evitem fazer relatérios padronizados, e que a descrigédo
das despesas e suas atividades correspondam com a realidade, pois a lei ¢ taxativa ao exigir
0s requisitos minimos, entretanto nada impede o vereador de apresentar comprovantes de
atividades e despesas com a finalidade de atestar oque ¢ declarado.

E o parecer da Unidade Central de Controle Interno da Camara Municipal de

Primavera do Leste — MT, em 08 de marco de 2021.

A Y, )
et [ Es oo ;".'Lk IR

S~

-

Woxiton Vilas Boas de Lima
Controlador Interno
Cémara Municipal de Primavera do Leste - MT




MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE Data: 09/03/2021
N. da Ordem : 148121
Ordem de Pagamento
Total
Processo :
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 N°® AF/Ano:
Municipio: Primavera do Leste Vencimento : 11/03/2021
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01

- CAMARA MUNICIPAL

- DESP. RELATIVA AOS PROGRAMAS DE DURACAO CONTINUA
- MANUTENGAO DAAGAO LEGISLATIVA

Funcional; 01.031.0063
Projeto/Atividade: 2.003

Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES

Cod. Detalham.: 0 - Ordinario

Recurso: 0000 - Ordinario

Numero do empenho 101 Pagamentos anteriores : 0,00

Valor do empenho : 605,62 Valor da ordem : 605,62

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 605,62 Total (B ) : 605,62
Saldo (A-B): 0,00

Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR

Enderego: RUAALASCA . 330 Cidade: Primavera do Leste UF: MT

CIEF: 030.215.699-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: Agéncia: Conta Corrente:

Especificacao:

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA EM LEI MUNICIPAL 1285/2012 E ALTERAGOES.
REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR.

VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR 01/2021 E COMPROVADOS 0S GASTOS POR MEIO DO RELATORIO DE VERBA E ANEXOS LILE I
CONSTANDO AS DEVIDAS COMPROVAGQES FISCAIS.

Fonte de recursos : Ordinario 7 % Total gegal ' 605,62
Fica autorizada o pagamento de 605,62 (seiscentos e cinco reais e sessenta e dois centavos) / ) / ) f :
' 4 T r's ‘I -
Contabilizagdo : Esta Q.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em OQ.’GB.’ZONW / 7,
| i ST S M T
MANOEL MAZzUTTI NETE
PRESIDENTE
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 605,62
Recursos:
Conta Banco Num.Docto. Valor
60135 CAIXA ECONOMICA - C/C 60.017-0 - 0600170 112920 605,62
Ordem de pagamento : Em 11/03/2021 pague-se a importancia acima processada
Recibo : Em 11/03/2021 recebi (emos) a importancia acima processada
Credor

Certifico haver pago a importancia acima.



11/03/2021 I-niiernet---banki_ng...CAl Xa

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros
| Conta origem: 3927 / 006 / 00060017-0

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM

CPF/CNPJ: 24.672.727/0001-83

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3290 / 00000015449-0

Tipo de pessoa: FIsICA

Nome: RENATO COZANELLI JUNIOR

CPF/CNPJ: 030.215.699-27

Valor: RS 605,62

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

iﬁi:::;?:gﬁo da VERBA INDENIZATORIA

Historico:

Data de débito: 11/03/2021 E

Data / Hora da operagao: 11/03/2021 10:13:11 ‘
Cédigo da operacdo: 00112920 |
Chave de seguranca: ATP77N100UAHY6IL !

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime_ted_terc. processa



